
1781 Anm. til § 20: Undervisningsministeriet. 1782 
Til XII. De højere læreanstalter. B. Den polytekniske Læreanstalt, Danmarks tekniske Højskole. 

n. Forhøjelse af bevillingerne til overenskomstlønnede civilingeniører, med- 
hjælpslønnede amanuenser af 2. grad, ikke-videnskabeligt uddannede assi- 
stenter, kontormedhjælpere m. v 122 707 kr. 

o. Forhøjelse af bevillingerne til mekanikere, fyrbødere og medhjælpere ved 
varmecentralen m. v 9 258 - 

p. Forhøjelse af det midlertidige tillæg fra 95 pet. til 100 pct . . . . . . . . . . . . .  8 451 - 

250 723 kr. 

ad a. Det vil være af stor betydning for laboratoriets arbejde, at laboratoriet 
bliver i stand til fast at knytte en videnskabelig medarbejder til sig, der i øjeblikket virker 
som universitetsadjunkt ved laboratoriet. Såfremt der oprettes en stilling som overens- 
komstlønnet civilingeniør for den pågældende, vil et universitetsadjunktur blive holdt 
ubesat i tiden 1. april 1957-31. december 1958. 

ad b. Under hensyn til det stigende antal kemiingeniørstuderende vil det være 
nødvendigt at oprette yderligere en stilling for en videnskabelig medarbejder ved labo- 
ratoriet. 

ad c. De undervisningspligter, der påhviler laboratoriets nuværende personale, 
er så omfattende, at der kun levnes de pågældende meget ringe tid til forskningsvirksom- 
hed. Der foreslås derfor oprettet yderligere en stilling for en videnskabelig medarbejder. 

ad d. Timebetalingen til de studerende, der assisterer ved 1. års tegnekursus 
(tegneteknik og geometrisk tegning), udgør 5 kr. for samtlige assistenter. Timebetalingen 
foreslås forhøjet til 2,85 kr. +  tillæg for nyansatte medhjælpere, 3,10 kr. +  tillæg for 
medhjælpere med 1 års anciennitet samt 3,35 kr. +  tillæg for medhjælpere med 2 eller flere 
års anciennitet. 

Samtidig foreslås timebetalingen til de civilingeniører, der assisterer ved 2. års 
kursus (teknisk tegning) forhøjet fra 8 kr. til 8,50 kr. 

ad e. Fra 1. april 1943 blev der stillet et årligt beløb af 4 000 kr. til rådighed 
for højskolens rektor dels til hjælp ved det rektor i hans egenskab af professor påhvilende 
undervisningsarbejde på konstruktionsstuerne, dels til videnskabelig medhjælp. Under 
hensyn til den betydelige forøgelse, der siden har fundet sted af højskolens administra- 
tionsarbejde dels som følge af højskolens bygningsmæssige udvidelser, dels som følge af 
det stadigt voksende samarbejde med dansk industri og det internationale samarbejde 
på det tekniske område samt under hensyn til lønstigningerne foreslås bevillingen, der 
fremtidig foreslås anvendt udelukkende til undervisningshjælp for rektor, forhøjet til 
8 000 kr. 

ad f. Arbejdet med fordelingen af højskolens legatmidler har været stadigt vok- 
sende og er nu som følge af bevillingen af midler fra 홢Ungdommens uddannelsesfond" 
blevet så omfattende, at det vil være nødvendigt i en del af året at ansætte en kontor- 
medhjælper til assistance ved uddelingen. 

ad g. Under hensyn til stigningen i antallet af optagne kemiingeniørstuderende 
vil det være nødvendigt at forhøje det under nærværende konto bevilgede beløb til forøget 
assistance ved 1. og 2. dels undervisningen med 1 600 kr. +  tillæg til antagelse af nød- 
vendig medhjælp ved undervisningen. 

ad h. Under hensyn til det stigende administrative arbejde ved de to laboratorier 
foreslås der stillet en bevilling til rådighed til aflønning af en kontormedhjælper, der skal 
stå til rådighed for begge laboratorier. 

ad i. Under hensyn til det stadigt voksende arbejde ved laboratoriet foreslås 
der stillet en bevilling til rådighed til aflønning af laboratoriets halvdagsbeskæftigede 
kontormedhjælpere for yderligere 1 times dagligt arbejde. 


